













## 50 Anggota DPRD Kabupaten Pasuruan Terpilih Periode 2024-2029, Resmi Dilantik





## Rabu, 21 Agustus 2024

Pada Rabu (21/8/2024), 50 Kabupaten anggota **DPRD** Pasuruan terpilih untuk periode 2024-2029 resmi dilantik di Geduna DPRD. Pelantikan dipimpin langsung oleh Ketua Pengadilan Negeri Bangil, Enan Sugiarto, dan dihadiri oleh Pi Bupati Pasuruan, Andriyanto,

Forpimda Kabupaten Pasuruan, serta undangan lainnya.

Anggota DPRD terpilih berasal dari enam daerah pemilihan (Dapil) di Kabupaten Pasuruan. Dapil 1 mencakup Bangil, Beji, dan Gempol; Dapil 2 mencakup Wonorejo, Rembang, Kraton, dan Pohjentrek; Dapil 3 mencakup Grati, Nguling, Rejoso, dan Lekok; Dapil 4 mencakup Lumbang, Pasrepan, Kejayan, Gondangwetan, dan Winongan; Dapil 5 mencakup Purwodadi, Tutur, Puspo, Purwosari, dan Tosari; dan Dapil 6 mencakup Sukorejo, Prigen, dan Pandaan.

Setelah pelantikan, Abd. Karim terpilih sebagai Ketua Sementara Pimpinan DPRD Kabupaten Pasuruan. Penunjukan ini ditandai dengan penyerahan palu sidang dari Ketua DPRD lama ke Ketua DPRD sementara. Pj Bupati Andriyanto menyampaikan selamat bekerja kepada seluruh anggota DPRD terpilih dan berharap sinergitas dan kolaborasi antara pemerintah dan DPRD dalam mensukseskan Pilkada Serentak 2024 yang aman dan kondusif.

Andriyanto meyakini anggota dewan terpilih akan mengoptimalkan fungsi DPRD sebagai legislator, banggar (Badan Anggaran), dan pengawasan. Ia juga berharap sinergitas dan kolaborasi antara pemerintah dengan seluruh anggota DPRD Kabupaten Pasuruan dalam mensukseskan Pilkada Serentak 2024 yang aman dan kondusif.

Pelantikan anggota DPRD Kabupaten Pasuruan menandai dimulainya periode baru bagi legislatif setempat. Diharapkan, anggota dewan terpilih dapat menjalankan tugas dan fungsinya dengan baik demi kemajuan Kabupaten Pasuruan.

Berita ini diringkas menggunakan AI. Silahkan scan QR code diatas untuk melihat berita aslinya.